Agenda - Y Pwyllgor Safonau Ymddygiad

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Fideogynhadledd drwy Zoom Meriel Singleton
Dyddiad: Dydd Llun, 3 Mehefin 2024 Clerc y Pwyllgor
Amser: 09.30 0300 200 6565

SeneddSafonau@senedd.cymru

Cyfarfod cyn y prif gyfarfod
(9.15 -9.30)

Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

Ymchwiliad i Atebolrwydd Aelodau Unigol o'r Senedd: Sesiwn

dystiolaeth 1
(9.30-10.10) (Tudalennau 1 - 159)
Joe Rossiter, Sefydliad Materion Cymreig.

Egwyl

(10.10 - 10.15)

Ymchwiliad i Atebolrwydd Aelodau Unigol o'r Senedd: Sesiwn
dystiolaeth 2

(10.15 - 10.50)

Douglas Bain, Comisiynydd Safonau.

Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o weddill y cyfarfod hwn

Ystyried adroddiad gan y Comisiynydd Safonau yn unol & Rheol
Sefydlog 22.2(i)
(10.50 - 11.00) (Tudalennau 160 - 161)

"(’// Senedd Cymru

Welsh Parliament



6 Ystyried adroddiad gan y Comisiynydd Safonau yn unol a Rheol
Sefydlog 22.2(i)
(11.00 - 11.30)



Yn rhinwedd paragraff(au) ix o Reol Sefydlog 17.42 E |te m 2

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1



=

House of Commons

Committee on Standards

The House of Commons
standards landscape:
how MPs’ standards
and conduct are
regulated

Third Report of Session 2023-24

Report, together with formal minutes relating
to the report

Ordered by the House of Commons
to be printed 23 May 2024

HC 247
Published on 29 May 2024
by authority of the House of Commons

Tudalen y pecyn 15



Committee on Standards

The Committee on Standards is appointed by the House of Commons to oversee
the work of the Parliamentary Commissioner for Standards, except in relation to
the conduct of individual cases under the Independent Complaints and Grievance
Scheme; to examine the arrangements proposed by the Commissioner for the
compilation, maintenance and accessibility of the Register of Members’ Financial
Interests and any other registers of interest established by the House; to review
from time to time the form and content
[...]
ommission’s consultation

Alex Davies-Jones

Rules for the use of House of Commons stationery
All-Party Parliamentary Groups: final proposals
Margaret Ferrier

Matt Hancock

Jess Phillips

Christopher Pincher

Mr Marcus Fysh

Rishi Sunak

Government Response to the Committee’s First, Second and
Third Reports

All-Party Parliamentary Groups: final proposals: Government
Response to the Committee’s Eighth Report

Session 2021-22

Number

Ist

Title

Boris Johnson

Tudalen y pecyn 158

Reference
HC 348
HC 413

Reference

HC 227

HC 378
HC 544
HC 855
HC 1049

HC 1048
HC 1263
HC 228

HC 1276
HC 1417
HC 1439
HC 1653
HC 1811
HC 1810
HC 709

HC 1706

Reference

HC 549



House of Commons standards landscape 143

Number Title Reference

2nd Mrs Natalie Elphicke, Sir Roger Gale, Adam Holloway, Bob HC 582
Stewart, Theresa Villiers

3rd Mr Owen Paterson HC 797

4th Review of the Code of Conduct: proposals for consultation HC 270

5th Daniel Kawczynski HC 1036

6th Review of fairness and natural justice in the House's HC 1183
standards system

7th All-Party Parliamentary Groups: improving governance and HC 717
regulation

Session 2019-21

Number Title Reference
1st Kate Osamor HC 210
2nd Stephen Pound HC 209
3rd Greg Hands HC 211
4th Conor Burns HC 212
5th Mr Marcus Fysh HC 213
6th Confidentiality in the House's standards system HC 474
7th Sanctions in respect of the conduct of Members HC 241
8th David Morris HC 771
9th Dr Rosena Allin-Khan HC 904
10th The House of Commons and the criminal law: protocols HC 883

between the police and the Parliamentary Commissioner for
Standards and the Committee on Standards

11th ICGS investigations: Commons-Lords agreement HC 988

12th Sanctions and confidentiality in the House's standards HC 1340
system: revised proposals

Tudalen y pecyn 159



E|tem 5 Yn rhinwedd paragraff(au) ix o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 160



	Agenda
	2 Ymchwiliad i Atebolrwydd Aelodau Unigol o'r Senedd: Sesiwn dystiolaeth 1
	Tirwedd safonau Tŷ’r Cyffredin: sut mae safonau ac ymddygiad Aelodau Seneddol yn cael eu rheoleiddio (Saesneg yn unig)

	5 Ystyried adroddiad gan y Comisiynydd Safonau yn unol â Rheol Sefydlog 22.2(i)





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Safonau Ymddygiad 

Lleoliad: 

Fideogynhadledd drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Llun, 3 Mehefin 2024 

Amser: 09.33 - 11.38

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13959 

O bell, Prifat 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Vikki Howells AS (Cadeirydd) 

Natasha Asghar AS 

Mark Drakeford AS 

Peredur Owen Griffiths AS 

Tystion: 
Douglas Bain, Comisiynydd Safonau 

Joe Rossiter, Sefydliad Materion Cymreig 

Staff y Pwyllgor: 

Meriel Singleton (Clerc) 

Bethan Garwood (Dirprwy Glerc) 

Samiwel Davies (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i gyfarfod y Pwyllgor Safonau Ymddygiad. Ni 

chafwyd dirprwyon na datganiadau o fuddiant. 

1.2 Esgusododd Natasha Asghar ei hun am yr eitem olaf, gyda Sam Rowlands yn 

dirprwyo ar ei rhan. 

http://senedd.tv/


 

 

2 Ymchwiliad i Atebolrwydd Aelodau Unigol: Sesiwn dystiolaeth 1  

2.1 Trafododd y Pwyllgor Atebolrwydd Aelodau Unigol gyda Joe Rossiter, Cyd-

gyfarwyddwr y Sefydliad Materion Cymreig. 

3 Ymchwiliad i Atebolrwydd Aelodau Unigol: Sesiwn dystiolaeth 2  

3.1 Trafododd y Pwyllgor Atebolrwydd Aelodau Unigol gyda Douglas Bain, Comisiynydd 

Safonau y Senedd. 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

weddill y cyfarfod hwn  

4.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd 

y cyhoedd o weddill y cyfarfod. 

5 Trafod adroddiad gan y Comisiynydd Safonau yn unol â Rheol 

Sefydlog 22.2(i)  

5.1 Trafododd y Pwyllgor adroddiad gan y Comisiynydd Safonau yn unol â Rheol 

Sefydlog 22.2(i). 

6 Trafod adroddiad gan y Comisiynydd Safonau yn unol â Rheol 

Sefydlog 22.2(i)  

6.1 Trafododd y Pwyllgor adroddiad gan y Comisiynydd Safonau yn unol â Rheol 

Sefydlog 22.2(i). 


